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Vuonna 2022 takauskeskuksen toiminnassa suuren huomion saivat hyvinvointialueiden
ja kunnallisten energiayhtiöiden rahoitus. Myös Kuntien takauskeskuksen takauksistaan
perimää takausprovisiota tarkasteltiin uudestaan.

Näihin toimiin liittyvät myös takauskeskuksen ylintä päätösvaltaa käyttävän valtuuskunnan
uudet linjaukset. Linjaukset valtuuskunta teki muuttaessaan takauskeskuksen strategiaa
ja hyväksyessään takauskeskuksen talousarvion.

Ensimmäinen linjaus koski takauskeskuksen takaaman varainhankinnan kohdentamista.
Takauskeskuslain mukaan varainhankinta tulee kohdistaa lainoihin, joista muodostuu
takauskeskukselle riittävä vakuus. Takauskeskus oli vuoden 2022 strategiapäätökseen
saakka todennut strategiassaan, että lainojen riskien tulee olla kunta- tai valtioriskiä. Val-
tio- tai kuntariski edellytti, että lainat olivat joko kuntien tai valtion viranomaisten hyväk-
symiä EU-valtiontukisääntelyn näkökulmasta. Näistä lainoista ei myöskään koitunut oman
pääoman vaadetta luottolaitokselle, jonka varainhankinnan takauskeskus takaa.

Vuosien saatossa on kuitenkin käynyt ilmi, että takauskeskuksen rajoittuminen vain kunta-
ja valtioriskin mukaan järjestettyihin luottoihin ei ole enää perusteltua. Syynä on Suomen
hallinto-oikeuden kuntalain valitusoikeuksia koskeva tulkinta, jonka myötä valtuustojen
päätöksiin liittyy merkittävä päätöksentekoviive. Tämä viive estää kuntia toimimasta yhti-
öidensä maksuvalmiuden turvaajana äkillisesti muodostuneissa kuntayhtiöiden rahoitustar-
peissa. Jotta Kuntien takauskeskuksen ja Kuntarahoituksen muodostama kuntien yhteinen
varainhankintajärjestelmä voisi toimia kuntayhtiöiden, kuten kunnallisten energiayhtiöiden,
maksuvalmiuden turvaajana myös ilman kuntien takauksia, takauskeskus poisti strategias-
taan kunta- tai valtioriskiä koskevan vaatimuksen ja korvasi sen lainoja koskevalla edelly-
tyksellä olla EU-valtiontukisääntelyn mukaisia.

Toinen valtuuskunnan strategiamuutos koski takauskeskuksen rahastoa. Takauskeskus
on oman rahastonsa kasvattamisen asemesta noudattanut takausprovision perimisessä
menettelyä, jossa rahasto on muodostunut Kuntarahoitus Oyj:öön. Kuntarahoituksen omien
varojen kasvettua riittävän suureksi takauskeskus palautti takausprovision maksuperusteen
takauskeskuksen varhaisen historian kaltaiseksi. Palauttamisen tarkoituksena on rahaston
kasvattaminen takauskeskuksen ensisijaiseksi maksuvalmiuden turvaajaksi.

Kolmas merkittävä valtuuskunnan linjaus toteutui talousarviossa, kun valtuuskunta rajoitti
hyvinvointialueille suunnattavan lyhytaikaisen rahoituksen enintään 900 miljoonan euron
suuruiseksi ja investointeihin suunnattavan rahoituksen enintään 400 miljoonan euron suu-
ruiseksi. Aiemmin kunnille ja sosiaaliseen asuntotuotantoon suunnattu rahoitus on muodos-
tunut rahoituksen kysynnän mukaan. Nyt ensimmäistä kertaa rahoituksen muodostumiselle
asetettiin yläraja.

Näiden kehityshankkeiden edistämisessä pienellä organisaatiolla toimivan Kuntien takaus-
keskuksen toimenkuvana on usein toimia eri asiantuntijoiden tekemän työn kokoajana ja
yhteensovittajana. Takauskeskuksen menestymisen on turvannut eri asiantuntijoiden val-
miudet ottaa vastaan kehityshaasteita, kun takauskeskus on pyynnön esittänyt. Tämä piirre
korostaa suomalaisten asiantuntijoiden ja kansalaisyhteiskunnan kypsyyttä toimia hyvinkin
haastavissa olosuhteissa.

HEIKKI NIEMELÄINEN
Toimitusjohtaja

TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS
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Kuntien takauskeskuksen tehtävänä on turvata ja kehittää kun-
tien yhteistä varainhankintaa. Tehtävä kattaa myös sosiaalisen
asuntotuotannon rahoituksen. Tätä perustehtäväänsä takaus-
keskus hoiti toimintavuonna myöntämällä takauksia ja ylläpitä-
mällä takauskantaa, jonka määrä vuoden 2022 lopussa oli lähes
42 miljardia euroa.

Kehittämistoimintaan on viime vuosina vaikuttanut hyvinvoin-
tialueiden perustamiseen liittyvä valmistelu, jonka tuloksena
eduskunta sääti vuonna 2021 lait hyvinvointialueiden perusta-
misesta ja toiminnan järjestämisestä. Lakien myötä aiemmin kun-
tien järjestämisvastuulla olleet sosiaali- ja terveyspalvelut sekä
pelastustoimi siirrettiin hyvinvointialueiden järjestämisvastuulle
vuoden 2023 alusta alkaen.

Hyvinvointialueet ovat itsehallintoalueita, joiden rahoitus on val-
tion vastuulla. Takauskeskus edisti edellisvuosien tapaan hyvin-
vointialueiden jäsenyyttä takauskeskuksessa. Tavoite ei kuiten-
kaan toteutunut. Takauskeskuslain muutoksissa mahdollistettiin
hyvinvointialueiden rahoitus, mutta ei luotu hyvinvointialueille
mahdollisuutta tulla takauskeskuksen jäseniksi. Näin takauskes-
kuksessa muodostui tilanne, jossa hyvinvointialueille suunnatun
varainhankinnan takausvastuut kohdistuvat jäsenkuntiin.

Takauskeskus loi tilannetta varten hyvinvointialueiden rahoi-
tusta koskevan toimintapolitiikan. Hyvinvointialueille suun-
natun varainhankinnan tulee olla välttämätöntä ja täyden-
tävää suhteessa hyvinvointialueiden muuhun rahoitukseen.

Välttämättömyys toteutuu maksuvalmiusrahoituksessa, jossa
Kuntien takauskeskuksella ja Kuntarahoitus Oyj:llä on rahoituksen
nopeaan saatavuuteen liittyviä etuja tarjottavanaan suhteessa
valtion talousarviorahoitukseen. Lisäksi välttämättömyys voi
toteutua hyvinvointialueiden nopeasti muodostuneissa inves-
tointitarpeissa, jotka ovat tyypillisesti pieniä verrattuna ei-kiireel-
lisiin, mittaviin sairaalainvestointeihin. Hyvinvointialueille suun-
nattua rahoitusta rajoittaa kuntien rahoitushuollon ensisijaisuus
takauskeskustoiminnassa.

Toinen keskeinen kehittämistoimi koski takausprovisiota, jota
takauskeskus takauskeskuslain mukaan perii myöntämistään
takauksista. Vuodesta 2004 alkaen takauskeskus alensi taka-
usprovisiota merkittävästi tukeakseen Kuntarahoituksen omien
varojen muodostumista. Vuoteen 2022 mennessä Kuntarahoi-
tuksen omat varat olivat kasvaneet jo riittäviksi, ja takauskeskuk-
sen tuki tuli tältä osin perusteettomaksi. Takausprovisio palau-
tettiin strategiamuutoksen myötä lähelle vuoden 2004 tasoa.
Palautuksen seurauksena takauskeskuksen rahaston kasvu
nopeutuu vuodesta 2023 alkaen, jolloin sen merkitys takaus-
keskuksen maksuvalmiuden turvaajana kasvaa tulevien vuosien
aikana.

Takausprovision tason palauttamisen yhteydessä myös sen
rakenteeseen tehtiin muutos. Uudessa provisiorakenteessa
takauskeskus ottaa huomioon takauskeskuslaissa olevan mainin-
nan riittävästä vakuudesta. Takauskeskuksen vakuudeksi hyväk-
symän luoton ei välttämättä tarvitse olla niin sanottu nollariski-
luotto, vaan luoton vakavaraisuussääntelyn mukainen riskipaino
voi olla yritysriskiä vastaava.

KERTOMUS VUODEN 2022 TOIMINNASTA

Yritysriskiä vastaavien luottojen hyväksyminen takauskeskuk-
sen takaaman varainhankinnan piiriin tuli ajankohtaiseksi syk-
syllä 2022 energiamarkkinoiden haasteiden seurauksena. Kävi
ilmi, että nopeiden ja suurien sähkön hinnanvaihteluiden vaiku-
tuksesta kunnallisissa energiayhtiöissä voi muodostua merkit-
täviä maksuvalmiuteen liittyviä rahoitustarpeita. Kunnallisten
energiayhtiöiden omistuspohja ulottuu usein usean kunnan alu-
eelle. Lisäksi kuntien tekemiin rahoitus- tai takauspäätöksiin liit-
tyy päätösten aikaviive. Näiden syiden vuoksi takauskeskus loi
valmiudet kunnallisten energiayhtiöiden rahoittamiseksi myös
ilman kuntien takauksia.

Loppuvuoden kehittämistyössä painottui energia-alan maksu-
valmiushuolto. Takauskeskus perusti Kuntarahoituksen ja muiden
toimijoiden kanssa viiden miljardin euron suuruisen kunnallisten
energiayhtiöiden maksuvalmiutta turvaavan tukiohjelman, jonka
Euroopan komissio hyväksyi tilapäisten kriisipuitteiden (Tem-
porary Crisis Framework, TCF) sisällä ensin lokakuussa 2022 ja
uudestaan laajennettuna joulukuussa 2022. Toimintavuoden
aikana ohjelman puitteissa nostettiin tukiohjelman mukaista
asiakasrahoitusta vain vähäinen määrä.

Takauskeskuksen toiminnan menestyksellisyys perustuu suurelta
osin eri alojen asiantuntijoiden ja toimijoiden kykyyn kehittää ja
auttaa takauskeskusta sopeuttamaan toimintaansa muuttuvissa
olosuhteissa. Vuonna 2022 energia-alan toimijoilla oli ratkaiseva
merkitys uusien rahoitusmallien kehittämisessä. Takauskeskus
kiittää toimintaansa osallistuneita asiantuntijoita ja toivoo heiltä
jatkossakin kiinnostuneisuutta paneutua takaus- ja rahoitustoi-
minnan vaikeisiin, mutta samalla myös kiehtoviin haasteisiin.
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Kuntien takauskeskus on takauskeskuslailla (487/1996) perus-
tettu julkisoikeudellinen laitos, jonka tarkoituksena on turvata
kuntien yhteinen varainhankinta ja kehittää sitä.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi takauskeskus voi myöntää taka-
uksia kuntien omistamien tai määräysvallassa olevien luottolai-
tosten varainhankinnalle, jota käytetään takauskeskuslaissa mai-
nittuihin kohteisiin EU:n valtiontukisääntöjen mukaisesti edullisin
ehdoin. Takauskeskuslain vaatimukset täyttäviä luottolaitoksia
on yksi, Kuntarahoitus Oyj.

Takauskeskuslaki ilmoitettiin Euroopan komissiolle vuonna 2004.
Ilmoituksessa määriteltiin takauskeskuksen toimialan rajat ja val-
tiontukisääntöjen mukaisuus. Komission päätöskirjeen mukai-
sesti takauskeskuksen muodostama valtiontuki on sallittua
edellyttäen, että tuki menee luottolaitoksen välityksellä takaus-
keskuslaissa todettuun kohteeseen ja tarkoitetulle tuensaajalle.
Takauskeskuslakia on historiansa aikana muutettu useampaan
otteeseen. Vuoden 2007 alussa voimaan astunut muutos mah-
dollisti rahaston tilapäisen käytön järjestelyihin, joilla estetään
takauskeskusta välittömästi uhkaavan maksuvelvoitteen synty-
minen. Samalla täsmennettiin takaustoiminnan suhdetta EU:n
valtiontukisääntöihin sekä niiden saatavien piiriä, joiden vakuu-
tena voidaan käyttää takauskeskuksen myöntämää takausta
(3.11.2006/944).

Takauskeskuksen toimintaa ohjaavasta, valtiovarainministeriön
vahvistamasta ohjesäännöstä luovuttiin, takauskeskukselle luo-
tiin uusi johtosääntö, ja aiemmin ohjesääntöön kirjatut, varain-
hankinnan käyttötarkoitusta koskevat määräykset siirrettiin lain-
säädännön alaan kuuluvina takauskeskuslakiin.

Takauskeskuslaki edellyttää, että takauskeskuksen on noudatet-
tava takaustoiminnassaan terveitä ja varovaisia liikeperiaatteita.
Takauksia voi myöntää ainoastaan riittävää vakuutta vastaan.
Vakuutena ovat luottolaitoksen takauskeskukselle panttaamat
lainat, joissa voi olla luottosuojana kuntien ja hyvinvointialueiden
myöntämiä takauksia.

Vuonna 2017 takauskeskuslakia muutettiin siten, että takaus-
keskuksen takaukselle annettu vakuus voidaan antaa myös sopi-
musvakuutena ilman erillistä vastavakuutta (2.11.2017/722).
Tämä ei kuitenkaan muuta sitä perusperiaatetta, että vakuuden
on perusteltua muodostua ensisijaisesti saamisiin perustuvista
vakuuksista. Sopimusvakuuksia voidaan käyttää siinä määrin kuin
se on toiminnan tarkoituksen kannalta perusteltua.

TAKAUSKESKUSLAIN MUUTOKSET 
TOIMINTAVUOTENA

Hyvinvointialueita koskevan lakipaketin yhteydessä takauskes-
kuslakiin tehtiin kaksi hyvinvointialueiden rahoitusta koskevaa
muutosta.

Takauskeskuslakiin lisättiin uusi 1 b §, jolla mahdollistettiin
kuntayhtymiltä hyvinvointialueille siirtyvien lainojen säilymi-
nen takauskeskuksen takauksella hankitun rahoituksen piirissä
(29.6.2021/636).

Toimintavuotena takauskeskuksesta annettua lakia muutettiin
siten, että takauskeskus voi 1 a §:ssä säädetyllä tavalla myön-
tää takauksia varainhankinnalle, jota käytetään hyvinvointialuei-
den ja hyvinvointiyhtymien sekä niiden määräysvallassa olevien

yhteisöjen rahoittamiseen (29.4.2022/298). Koska hyvinvointi-
alueet eivät ole takauskeskuksen jäsenyhteisöjä, vastuu myös
siitä takauskeskuksen takauksella tehdystä varainhankinnasta,
joka kohdistuu hyvinvointialueille, on takauskeskuksen jäsen-
kunnilla. Eduskuntakäsittelyssä perustuslakivaliokunta antoi lau-
sunnon, jonka mukaan muutoksen ei katsottu olevan ristiriidassa
kuntien perustuslakiin nojaavan itsehallinnon tai EU:n valtiontu-
kisääntöjen kanssa.

Lainmuutos ei edellytä takauskeskusta kohdistamaan rahoitusta
hyvinvointialueille, vaan ainoastaan mahdollistaa sen. Valtio vas-
taa hyvinvointialueiden rahoituksesta, takauskeskuksen rooli on
täydentävä.

Takauskeskuksessa hyvinvointialueiden rahoituksesta päättää
valtuuskunta. Peruskriteerinä on rahoituksen tarpeellisuus ja
välttämättömyys. Rahoitus ei saa myöskään vaarantaa takaus-
keskuksen ydintehtävän toteuttamista: kuntien yhteisen varain-
hankinnan turvaamista ja kehittämistä, varovaisin liikeperiaattein,
kuntien edun mukaisesti.

Vuodelle 2023 takauskeskus kohdensi hyvinvointialueiden mak-
suvalmiusrahoitukseen 900 miljoonaa euroa ja investointeihin
400 miljoonaa euroa. Takausvastuu siirtyviin lainoihin kohden-
tuvan varainhankinnan osalta on arviolta 3–4 miljardia euroa.
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Kuntien takauskeskuksella on valtionvarainministeriön mää-
räämä valtuuskunta, jossa on 15 jäsentä ja jokaisella heistä
henkilökohtainen varajäsen. Valtuuskunta valitsee hallituksen,
päättää takauskeskuksen toiminnan ja talouden keskeisistä
tavoitteista, hyväksyy tilinpäätöksen ja päättää hallituksen
jäsenten ja toimitusjohtajan vastuuvapaudesta.

Istuva valtuuskunta aloitti nelivuotisen toimikautensa 1.1.2022.
Ensimmäisessä kokouksessaan valtuuskunta valitsi puheenjoh-
tajaksi Terhi Peltokorven Helsingistä ja varapuheenjohtajiksi
Elin Härmälän Pedersörestä ja Jari Koskisen Hämeenlinnasta.

Takauskeskuksella on seitsenjäseninen hallitus, joka vastaa
takauskeskuksen hallinnosta, takausten myöntämisestä ja val-
tuuskunnan päätösten valmistelusta ja toimeenpanosta. Halli-
tus käyttää takauskeskuksen puhevaltaa.

9

Valtuuskunta valitsi takauskeskuksen hallituksen jäseniksi
Tapani Hellsténin Hämeenlinnasta, Antti Häkkäsen Mänty-
harjulta, Kai Järvikareen Helsingistä, Mervi Simoskan Juvalta,
Jaakko Stenhällin Tampereelta, Marita Toikan Kouvolasta
ja Päivi Yli-Kauhaluoma-Nurmen Porista. Hallitus valitsi
puheenjohtajakseen Tapani Hellsténin ja varapuheenjohta-
jakseen Antti Häkkäsen.

Takauskeskuksen toimitusjohtajana toimi Heikki Niemeläi-
nen ja toimitusjohtajan varahenkilönä johtaja Tuukka Salmi-
nen. Kuluneena vuonna vakituisen henkilöstön lukumäärä oli
yhteensä kolme.



KUNTIEN TAKAUSKESKUS | KOMMUNERNAS GARANTICENTRAL | MUNICIPAL GUARANTEE BOARD

10



TARKASTUSTOIMINTA JA VALVONTA

KUNTIEN TAKAUSKESKUS | KOMMUNERNAS GARANTICENTRAL | MUNICIPAL GUARANTEE BOARD

Valtuuskunta valitsee enintään toimikauttaan vastaavien vuo-
sien tilien ja hallinnon tarkastusta suorittamaan tilintarkastus-
yhteisön. Tilintarkastusyhteisön ilmoittaman päävastuullisen
tilintarkastajan tulee olla KHT- tai JHT-tilintarkastaja. Vuonna
2022 takauskeskuksen tilintarkastusyhteisönä toimi KPMG Oy
Ab, jonka valtuuskunta on valinnut tilintarkastusyhteisöksi myös
vuodelle 2023.

Takauskeskuksen toimintaa valvoo takauskeskustarkastaja,
jonka valtiovarainministeriö määrää takauskeskuksen hallituksen
esityksestä. Takauskeskustarkastajana vuosina 2022–2025 on
DHS Oy Audit Partners-niminen tilintarkastusyhteisö.
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TAKAUSTOIMINNAN RISKIT

Takauskeskuslain mukaan takauskeskus voi myöntää takauk-
sia riittävää vakuutta vastaan. Eduskunnan 2.11.2017 teke-
män takauskeskuslain 8 §:n muutoksen mukaan vakuus voidaan
antaa myös sopimusvakuutena ilman erillistä vastavakuutta.
Sopimusvakuuksien käytön perustelu liittyy takauskeskuslain
tarkoituksen toteutumiseen. Sopimusvakuuksien käytöstä mää-
rätään Kuntien takauskeskuksen ja Kuntarahoitus Oyj:n välisessä
takaustoiminnan puitesopimuksessa.

Vakuuksien määrä on ollut kuluneen vuoden aikana riittävä.
Takaustoiminta on pääsääntöisesti järjestetty siten, että takaus-
keskuksen hallitus myöntää takaukset varainhankintaohjelmille,
joista EMTN-ohjelma on keskeisin. Varainhankintaohjelmien
sisällä takauskeskuksen toimitusjohtaja, toimitusjohtajan vara-
henkilö tai vanhempi asiantuntija päättää yksittäisten varain-
hankintaerien takauksista. Takauskeskuksen Kuntarahoituksen
varainhankinnalle myöntämiä takauksia oli käytössä vuoden
2022 lopussa 41.773.891.609,03 euroa.

Takauskeskuslain mukaan luottolaitoksen saatavien vakuudeksi
myönnetyt takaukset saavat takauksen myöntämisajankohtana
olla yhteensä enintään neljä prosenttia takauskeskuksen takaus-
vastuiden kokonaismäärästä. Näiden takausvastuiden yhteis-
määrä 31.12.2022 oli 0,00 euroa, joten Kuntien takauskeskuksen
takausvastuiden kokonaismäärä oli yhteensä 41.773.891.609,03
euroa.

Takausvastuiden valuuttamääräinen jakauma 31.12.2022 oli
seuraava: euromääräinen 51,0 %, USA:n dollarimääräinen 24,4 %,

Englannin puntamääräinen 9,1 %, Norjan kruunumääräinen 7,3 %,
ja muissa valuutoissa yhteensä 8,2 %. Kuntarahoituksen suojaus-
toiminta sulkee muodostuvan valuuttaposition. Takauskeskuk-
sen saamat vakuudet olivat euromääräisiä.   
  
OPERATIIVISET RISKIT

Takauskeskuksen operatiivisia riskejä on käsitelty johtosäännön
lisäksi takauskeskuksen hallituksen hyväksymässä takaus- ja
toimintapolitiikassa, jossa takauskeskuksen eri toimijoiden toi-
mintavaltuudet ja -oikeudet on määritelty. Laki julkisen hallin-
non tiedonhallinnasta (TihL 906/2019) määrää tietoaineistojen
hallinnasta ja tietoturvallisesta käsittelystä. Kuvaus asiakirjajul-
kisuuden toteuttamisesta on julkaistu Kuntien takauskeskuksen
www-sivuilla.

Takauskeskuksella on jatkuvuussuunnitelma, jolla varaudutaan
poikkeustilanteisiin siten, että takauskeskus pystyy jatkamaan
toimintaansa ja rajoittamaan vaurioita erilaisissa toimintaa koh-
taavissa häiriötilanteissa. Riskejä on pyritty hallitsemaan ohjeis-
tuksella, ulkoistamalla toimintoja, kehittämällä tietojärjestelmiä
ja luomalla varahenkilöjärjestelmät.

SIJOITUSTOIMINNAN RISKIT

Takauskeskuksen maksuvalmius turvataan rahastolla ja riittä-
villä valmiusluottojärjestelyillä. Takauskeskus on vuodesta 2003
edistänyt takausprovisiohinnoittelussaan takaamansa luotto-
laitoksen omien varojen karttumista. Kuntarahoituksen omien
varojen saavutettua riittävän tason takauskeskuksen valtuus-
kunta päätti strategiamuutoksesta, jonka mukaan rahaston

kasvattaminen perustuu sen ensisijaisuuteen takauskeskuksen
maksuvalmiusvälineenä. Strategiamuutoksen myötä takaus-
keskus muutti takausprovisiohinnoitteluaan siten, että tilin-
päätöksen yhteydessä tehtävän rahastosiirron määrä nousee
nykyisestä noin 0,5 miljoonan euron määrästä noin yhdeksään
miljoonaan euroon.

Hallitus on määrännyt varojen sijoittamisesta takaus- ja toimin-
tapolitiikassaan. Tämän mukaan sijoitustoiminta kohdennetaan
kohteisiin, jotka tukevat kuntien yhteisen varainhankintajärjes-
telmän toimintaa. Sijoitustoiminnan tarkoituksena on hankkia
rahaston varoille mahdollisimman hyvä tuotto turvallisiin sijoi-
tuskohteisiin sijoittamalla. Takauskeskus sijoittaa vain likvidei-
hin instrumentteihin, jotka ovat nopeasti muunnettavissa rahaksi
maksuvalmiustarpeen mukaan. Johdannaissopimuksia sijoitustoi-
minnassa ei ole tehty, mutta niitä voidaan käyttää erityistilan-
teissa riskeiltä suojautumiseen.

Takauskeskus kohdentaa 50 % sijoituksistaan julkisen vallan ja
pankkien tavanomaisiin velkasitoumuksiin (luottoluokitusvaade
S&P BBB / Moody’s Baa3) ja 50 % pankkien muihin velkasitou-
muksiin, yritysten velkasitoumuksiin, Helsingin pörssissä listattu-
jen yritysten osakkeisiin, sijoitusrahastoihin ja asunto- ja kiinteis-
töyhtiöiden osakkeisiin. Vaihteluväli on +/- 10 prosenttiyksikköä.
Tätä suuremmat poikkeamat tulee erikseen perustella. Takaus-
keskus on käynnistänyt valmistelut uusiakseen ohjeet rahas-
ton toiminnasta, menettelyt vastuullisuuden toteuttamiseksi ja
sijoitusstrategian.

12



KUNTIEN TAKAUSKESKUS | KOMMUNERNAS GARANTICENTRAL | MUNICIPAL GUARANTEE BOARD

13



TAKAUSKESKUKSEN TALOUS

1 Sijoitusomaisuuden tuotto =

(sijoitustoiminnan tulos + käyvän arvon rahaston muutos) /

sijoitukset (vuoden alun ja lopun keskiarvo) * 100
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Takauskeskuksen varsinaisen toiminnan tuottoa kertyi takaus-
provisiosta 3.500.000 euroa. Takauskeskuksen varsinaisen toi-
minnan kulut olivat yhteensä 2.777.551,61 euroa, jotka jakaan-
tuivat henkilöstökuluihin 838.393,06 euroa, poistoihin 1.362,51
euroa ja muihin kuluihin 1.937.796,04 euroa. Muissa kuluissa
suurimman kuluerän muodostivat luottoluokituskustannukset,
joiden hinnoitteluperuste on osittain sidoksissa Kuntarahoitus
Oyj:n varainhankinnan määrään. Voimakkainta kulujen kasvu oli
hallintopalveluissa arvioitua suurempien asiantuntijapalveluiden
käytön vuoksi. Varsinaisen toiminnan tulos oli 730.623,39 euroa.
Takauskeskukselle ei koko sen toiminnan aikana ole esitetty vaa-
detta takauskorvauksen maksamiseksi. Toiminnan luonne huomi-
oon ottaen on todennäköistä, että tulevaisuudessakaan takaus-
keskukselle ei koidu maksettavaksi takauskorvauksia, eikä kerry
takaisinperintätuottoja.  

Sijoitustoiminnan tuotot olivat 157.313,28 euroa ja kulut
42.554,04 euroa. Sijoitustoiminnan tulokseksi ennen arvonmuu-
toksia kertyi 114.759,24 euroa.

Takauskeskus arvostaa sijoitukset tulosvaikutteisesti käy-
pään arvoon. Arvonmuutos edellisestä tilinpäätöksestä oli
-2.177.765,41 euroa. Arvonmuutos aiheutui erityisesti nope-
asti kiihtyneestä inflaatiosta ja sen myötä keskuspankin päättä-
mistä rahapolitiikkaa kiristävistä toimista sekä Venäjän ja Ukrai-
nan sodan talousvaikutuksista. Suurinta markkinahintojen lasku
oli osakeperusteisissa sijoitusinstrumenteissa, mutta myös kor-
kosijoitusten arvot laskivat toimintavuoden aikana. Sijoitusomai-
suuden tuotto oli -9,62 %.

Tulos ennen tilinpäätössiirtoja oli -1.332.382,78 euroa. Tilin-
päätössiirroissa käsitellään siirrot rahastoon ja käyvän arvon
rahastoon. Rahastosiirroksi esitetään 845.382,63 euroa, joka
pitää sisällään varsinaisen toiminnan tuloksen ja sijoitustoimin-
nan tuloksen täysimääräisenä ennen realisoitumattomia arvon-
muutoksia. Rahaston kokonaismääräksi 31.12.2022 muodostuu
21.719.228,20 euroa.
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Siirto käyvän arvon rahastoon 2.177.765,41 euroa vas-
taa taseessa olevan sijoitusomaisuuden käyvän arvon muu-
tosta. Käyvän arvon rahasto oli vuoden lopussa suuruudeltaan
2.437,928,13 euroa. Takauskeskuksen oman pääoman määräksi
31.12.2022 muodostuu 24.157.156,33 euroa. Tilikauden tulos
on tilinpäätössiirtojen jälkeen nolla.

Takauskeskuksen maksuvalmius muodostuu rahastosta ja mak-
suvalmiusjärjestelyistä. Kuntien takauskeskuksella on Pohjois-
maiden Investointipankin (NIB) kanssa voimassa oleva sopimus
kassatilanteen turvaamiseksi 200 miljoonaan euroon asti.



TULEVAISUUDENNÄKYMÄT
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Kuluneen vuoden aikana takauskeskuksen kehittämistoimin-
nassa painottuivat hyvinvointialueiden ja kunnallisten energia-
yhtiöiden rahoittamiseen liittyvät näkökohdat. Takauskeskuksen
tulevaisuuden näkymissä niiden rahoittamisen kehittämisellä on
edelleen keskeinen sija.

Hyvinvointialueiden tulo täysimääräisesti takauskeskuksen
rahoitushuollon piiriin on edelleen kesken. Hyvinvointialueet
eivät ole takauskeskuksen jäseniä eikä jäsenyyteen liittyvää
vaihtoehtoista rahoitusjärjestelyä ole kehitetty. Siksi takauskes-
kuksen toiminta on hyvinvointialueiden rahoitusta täydentävää.
Takauskeskus on osaltaan luonut edellytykset ja menettelyt,
joilla hyvinvointialueiden rahoitushuolto voidaan ottaa täysimää-
risesti takauskeskuksen takaaman varainhankinnan piiriin. Niihin
liittyvät menettelyt edellyttävät takauskeskuslain muuttamista,
josta päättää viime kädessä eduskunta.

Vuoden 2022 takauskeskustoiminnan piiriin nousi uusi kehitys-
tarve. Tarve liittyy kunnallisten energiayhtiöiden maksuvalmius-
huollon turvaamiseen.  Kävi ilmi, etteivät kuntien valtuustot kai-
kissa tilanteissa pysty lainsäädäntöön liittyvien syiden vuoksi
myöntämään ilman aikaviivettä takauksia omistamiensa yhtiöi-
den varainhankinnalle. Takauskeskuslain mukaan kansalaisten
kannalta välttämättömien palvelujen rahoittaminen on mahdol-
lista myös silloin, kun toiminnot on järjestetty yhtiömuotoisesti
ja rahoittamiseen ei liity kunnan takausta. Tällaisen kuntien elin-
voimatoimintoihin liittyvän rahoitushuollon turvaaminen, kehit-
täminen ja vakiinnuttaminen on perusteltua takauskeskuksen
takaaman varainhankinnan piirissä.
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Kuntien takauskeskus toimii pienellä organisaatiolla ja nojautuu
toiminnassaan organisaationsa ulkopuolisten asiantuntijoiden
käyttöön. Asiantuntijoiden piiri on vuosien saatossa vakiintunut.
Takauskeskuksen näköpiirissä on uuden asiantuntijasukupolven
kehittäminen takauskeskustoiminnassa keskeisille oikeuden-
aloille valtionsääntö-, hallinto- ja eurooppaoikeuden haastavaan
vuorovaikutukseen. Kuluneen vuoden tapahtumien yhteydessä
kävi ilmi, että takauskeskuksella on mahdollista saada toimin-
taansa mukaan myös uusia korkeatasoisia eri alojen asiantunti-
joita ja toimijoita. Siksi takauskeskus voi suunnata tulevaisuuden
kehityshaasteisiin luottavaisin mielin.



       

Euro            1.1.–31.12.2022              1.1.–31.12.2021
   
VARSINAINEN TOIMINTA          

 Tuotot 
  Takausprovisiot ja muut tuotot 3 508 175,00 3 017 308,20 

 Kulut 
  (1) Henkilöstökulut                                    -838 393,06 -828 257,14 
  Poistot  ja arvonalentumiset              -1 362,51 -8 607,56 
  Muut toimintakulut    -1 937 796,04 -1 604 179,60
                                                                                          
Varsinaisen toiminnan tulos 730 623,39 576 263,90 

SIJOITUSTOIMINTA

 Sijoitustoiminnan tuotot 157 313,28 277 185,10
 Sijoitustoiminnan kulut -42 554,04 -979,12

 Sijoitustoiminnan tulos ennen arvonmuutoksia 114 759,24 276 205,98

 Realisoitumaton arvonmuutos -2 177 765,41 1 795 921,25
   
Sijoitustoiminnan tulos -2 063 006,17 2 072 127,23

Tulos ennen tilinpäätössiirtoja -1 332 382,78 2 648 391,13

TILINPÄÄTÖSSIIRROT

 Siirto rahastoon -845 382,63 -852 469,88
 Siirto käyvän arvon rahastoon 2 177 765,41 -1 795 921,25

Tilikauden tulos 0,00 0,00
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TULOSLASKELMA
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Euro                     31.12.2022                              31.12.2021
   
VASTAAVAA   

Pysyvät vastaavat
 (2) Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet                              157 811,10 159 173,61

(3) Muut osakkeet ja osuudet                        2 871 294,27 2 871 294,27

Sijoitukset 
 Muut sijoitukset
  Osakkeet ja osuudet 10 340 008,50 11 944 909,96
  Sijoitustodistukset ja talletukset 1 454 515,38 1 587 215,09
  Joukkovelkakirjalainat 7 223 935,60 7 047 540,00

Vaihtuvat vastaavat
 Saamiset
  Laskutussaamiset 875 005,50 700,00
  Muut saamiset 51 210,24 44 433,33
  Siirtosaamiset 26 368,47 30 111,73

 Rahat ja pankkisaamiset 1 313 196,73 1 960 964,50

Vastaavaa yhteensä 24 313 345,79 25 646 342,49
   
VASTATTAVAA

(4) Oma pääoma                                                           
 Rahasto                                   21 719 228,20 20 873 845,57
 Käyvän arvon rahasto 2 437 928,13 4 615 693,54

 Oma pääoma yhteensä 24 157 156,33 25 489 539,11

Vieras pääoma
 Lyhytaikainen
  Ostovelat 59 160,61 64 564,51
  Muut velat 0,00 1 440,00
  Siirtovelat 97 028,85 90 798,87

Vastattavaa yhteensä 24 313 345,79 25 646 342,49
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 TASE
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RAHOITUSLASKELMA
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Euro

   1.1.–31.12.2022 1.1.–31.12.2021
VARSINAISEN TOIMINNAN RAHAVIRTA
  
 Maksut liiketoiminnan tuloista 2 633 875,00 3 016 958,20
 Maksut liiketoiminnan kuluista -2 780 015,09 -2 656 291,44
   
Varsinaisen toiminnan rahavirta -146 140,09 360 666,76

Investointien rahavirta 0,00 -87 463,36
Sijoitusten rahavirta -501 627,68 0,00

Rahavarojen muutos -647 767,77 273 203,40

Rahavarat tilikauden alussa 1 960 964,50 1 687 761,10
Rahavarat tilikauden lopussa 1 313 196,73 1 960 964,50
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LIITETIEDOT
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Kuntien takauskeskus noudattaa soveltuvin osin voimassa olevaa kirjanpitolakia ja -asetusta.     
Sijoitukset arvostetaan tulosvaikutteisesti käypään arvoon. Sijoitusten kirjanpitoarvon ja käyvän
arvon realisoitumattomat erot on kirjattu omaan pääomaan käyvän arvon rahastoon.
Sijoitustoiminnassa noudatetaan FIFO-periaatetta.
   
Pysyvät vastaavat on arvostettu hankintamenoon, josta tehdään suunnitelman mukaiset poistot.
  
Poistoperiaatteet 1.1.2009 alkaen:

- koneet, tekniset laitteet ja ohjelmistot 3 vuoden tasapoisto

- kalusto                                                                     5 vuoden tasapoisto

- takauskeskuksen toimitilojen kalusto 10 vuoden tasapoisto
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Euro               

(1) HENKILÖSTÖKULUT           

1.1.-31.12.2022 Palkat ja palkkiot Eläkekulut Muut henkilösivukulut

Hallitus  126 082,83 6 529,88 541,80
Toimitusjohtaja ja toimitusjohtajan varahenkilö 372 008,97 58 806,28 9 441,81
Muut  223 230,63 37 593,57 4 157,29

Yhteensä 721 322,43 102 929,73 14 140,90

PYSYVÄT VASTAAVAT 2022 2021

(2) Aineelliset hyödykkeet                 
  Hankintameno 1.1. 166 042,73 200 220,27  
  Vähennykset tilikautena -8 231,63 -34 177,54
  Lisäykset tilikautena 0,00 0,00
  Hankintameno 31.12. 157 811,10 166 042,73
  
  Kertyneet poistot 1.1. -6 869,13 -32 439,11
  Vähennysten kertyneet poistot 8 231,63 34 177,54
  Tilikauden poistot                    -1 362,50 -8 607,56
  Kertyneet poistot 31.12. 0,00 -6 869,13

  Kirjanpitoarvo 31.12. 157 811,10 159 173,60
     

(3) Muut osakkeet ja osuudet                      2022 2021
  Golf-osakkeet 1,00 1,00
  Koy Yrjönkatu 11 1 581 228,92 1 581 228,92
  As Oy Helsingin Eino Leinon katu 7 45 720,00 45 720,00
  Koy Tahko Twinhills 212/5 522 757,00 522 757,00
  As Oy Topeliuksenkatu 15 721 587,35 721 587,35

  Yhteensä 2 871 294,27 2 871 294,27

LIITETIEDOT
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Euro                                     2022 2021

(4) OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET   
                                      
Rahasto 1.1. 20 873 845,57 20 021 375,69
Rahastosiirto 31.12. 845 382,63 852 469,88
Rahasto 31.12.                                                      21 719 228,20 20 873 845,57

Käyvän arvon rahasto 1.1. 4 615 693,54 2 819 772,29
Muutos tilikaudella -2 177 765,41 1 795 921,25
Käyvän arvon rahasto 31.12.                             2 437 928,13 4 615 693,54

TAKAUKSET JA VAKUUDET 31.12.2022 31.12.2021

Myönnetyt takauslimiitit 62 774 453 578,03 57 780 819 724,62
Takauksia käytössä 41 773 891 609,03 38 912 111 855,40
Saadut vakuudet ja
vakuusasemaan vaikuttavat erät 43 675 221 444,64 40 075 217 212,49
Laskennallinen ylivakuus 1 901 329 835,61 1 163 105 357,09

Kuntien takauskeskuksen Kuntarahoitukselle takaamien
johdannaissopimusten saamiset vastapuolilta, netto 0,00 5 665 037,00
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Helsingissä 8. päivänä helmikuuta 2023
   

KUNTIEN TAKAUSKESKUS

Tapani Hellstén Antti Häkkänen
hallituksen puheenjohtaja hallituksen varapuheenjohtaja

Kai Järvikare Mervi Simoska
hallituksen jäsen hallituksen jäsen

Jaakko Stenhäll Marita Toikka
hallituksen jäsen hallituksen jäsen

Päivi Yli-Kauhaluoma-Nurmi Heikki Niemeläinen
hallituksen jäsen toimitusjohtaja

TILINTARKASTUSMERKINTÄ

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus

Helsinki, 8. helmikuuta 2023

KPMG OY AB

Marcus Tötterman, KHT
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ALLEKIRJOITUKSET
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TILINTARKASTUSKERTOMUS

TILINPÄÄTÖSTÄ KOSKEVAT HALLITUKSEN
JA TOIMITUSJOHTAJAN VELVOLLISUUDET

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta
siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voi-
massa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten
mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus ja toi-
mitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta,
jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen,
jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista
virheellisyyttä.

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvol-
lisia arvioimaan takauskeskuksen kykyä jatkaa toimintaansa ja
soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toi-
minnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toi-
minnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan
jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos takauskeskus aiotaan purkaa
tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoeh-
toa kuin tehdä niin.

TILINTARKASTAJAN VELVOLLISUUDET
TILINPÄÄTÖKSEN TILINTARKASTUKSESSA

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko
tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai virheestä
johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastusker-
tomus, joka sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on kor-
kea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen vir-
heellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti
suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheu-
tua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan
olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa
vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilin-
päätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu,
että käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme ammatilli-
sen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:
• Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä

johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit,
suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaa-
via tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme
perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa
tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä
johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suu-
rempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen
virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi
liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista
esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä
taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista. 25

LAUSUNTO

Olemme tilintarkastaneet Kuntien takauskeskuksen (y-tunnus
1075583-7) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2022. Tilin-
päätös sisältää taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja
liitetiedot.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riit-
tävän kuvan takauskeskuksen toiminnan tuloksesta ja taloudel-
lisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laa-
timista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset
vaatimukset.

LAUSUNNON PERUSTELUT

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatet-
tavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkas-
tustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin
kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintar-
kastuksessa. Olemme riippumattomia takauskeskuksesta niiden
Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti,
jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme
täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvol-
lisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausun-
tomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa
tilintarkastusevidenssiä.
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• Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta rele-
vantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnit-
telemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkas-
tustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituksessa, että
pystyisimme antamaan lausunnon takauskeskuksen sisäi-
sen valvonnan tehokkuudesta.

• Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaat-
teiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidol-
listen arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuul-
lisuutta.

• Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitus-
johtajan ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen
oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankki-
mamme tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätök-
sen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin
liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittä-
vää aihetta epäillä Kuntien takauskeskuksen kykyä jatkaa
toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista
epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintar-
kastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta
koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epä-
varmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa
lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkas-
tuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun tilin-
tarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet
voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei takauskeskus pysty jat-
kamaan toimintaansa.

• Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettä-
vät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta
ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana ole-
via liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja
riittävän kuvan.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkas-
tuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittä-
vistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäi-
sen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme
tilintarkastuksen aikana.

MUUT RAPORTOINTIVELVOITTEET

MUU INFORMAATIO

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu
informaatio käsittää toimintakertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva
lausuntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen
tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, onko
muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilin-
tarkastusta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa
tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Vel-
vollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laa-
dittu sen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilin-
päätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakertomus
on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien
säännösten mukaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen,
että toimintakertomuksessa on olennainen virheellisyys, meidän
on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen
raportoitavaa.

Helsingissä 8. helmikuuta 2023

KPMG OY AB         
Marcus Tötterman, KHT 
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Miljoonaa euroa
  

KUNTARAHOITUS OYJ Takauslimiitit Käytössä 
   31.12.2022

  MTN-ohjelma 45 000,0 33 472,2
  AUD 2000 -ohjelma 1 274,5 732,6
  Euro Commercial Paper -ohjelma 10 000,0 4 668,5
  Muu varainhankinta 6 500,0 2 900,6

  Yhteensä 62 774,5 41 773,9
  
  Kuntien takauskeskuksen Kuntarahoitukselle takaamien 
  johdannaissopimusten saamiset vastapuolilta, netto 0,0
   Enintään 4 % 0,000 %
  Yhteensä 41 773,9

KUNTIEN TAKAUSKESKUS | KOMMUNERNAS GARANTICENTRAL | MUNICIPAL GUARANTEE BOARD

ERITTELY TAKAUKSISTA
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HALLITUS 17.2.2022–31.12.2025

PUHEENJOHTAJA Tapani Hellstén

VARAPUHEENJOHTAJA  Antti Häkkänen

MUUT JÄSENET

Kai Järvikare  

Mervi Simoska

Jaakko Stenhäll

Mervi Simoska

Päivi Yli-Kauhaluoma-Nurmi

KUNTIEN TAKAUSKESKUS | KOMMUNERNAS GARANTICENTRAL | MUNICIPAL GUARANTEE BOARD

LUOTTAMUSHENKILÖT
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JÄSENET     VARAJÄSENET

Mari Mikkola    Kati-Erika Timperi

Janne Sankelo    Niilo Heinonen

Maarit Vierunen    Tinja Tähtinen

Eero Vainio    Petra Määttänen

Ritva Suomalainen    Markku Harju

Mikko Kärnä    Henna Takatalo

Mira Nieminen    Merja Nevalainen

Urpo Myllymäki    Ari Kaunisaho

Paula Himanen    Susanna Suoniemi

Ville Hämäläinen    Sakari Kouti

Johanna Jokinen    Pekka Heikkinen

Fredrik Guse�    Maria Grundström

PUHEENJOHTAJA    VARAJÄSENET

Terhi Peltokorpi    Arto Nykänen

1. VARAPUHEENJOHTAJA

Elin Härmälä    Reijo Vuorento

2. VARAPUHEENJOHTAJA

Jari Koskinen    Jari Andersson

VALTUUSKUNTA 1.1.2022–31.12.2025
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